

# MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

SEKRETARZ STANU

Krystyna Szumilas

DZSE-3-TSZ/AT-045-2/11

Warszawa, 2011-03-17

Szanowni Państwo,  
Dyrektorzy szkół i placówek

*Szanowni Państwo Dyrektorzy!*

Nawiązując do apelu skierowanego do Państwa w październiku 2010 r., dotyczącego konieczności podjęcia zdecydowanych kroków w związku z rosnącym zagrożeniem życia i zdrowia dzieci i młodzieży, wynikającym z coraz powszechniejszej dostępności do substancji o działaniu psychoaktywnym, potocznie nazywanych „dopalaczami” przesyłam materiał, który może być Państwu pomocny przy realizacji działań w zakresie profilaktyki narkomanii, w tym używania nowych narkotyków tzw. *dopalaczy* przez młodzież.

Zawarte w materiale propozycje mogą być źródłem dodatkowej wiedzy, z której w razie potrzeby, mogą skorzystać zarówno nauczyciele, inni pracownicy szkoły, uczniowie oraz ich rodzice. Mogą być także pomocne przy realizacji dotychczas prowadzonych w szkole działań profilaktycznych. Zostały one przygotowane przez Główny Inspektorat Sanitarny, Komendę Główną Policji, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji, podmioty deklarujące równocześnie chęć współpracy w prowadzonych przez Państwa działaniach profilaktycznych.

W związku z zagrożeniem, jakie mimo podjęcia radykalnych kroków, nadal stanowią tzw. *dopalacze*, bardzo proszę by w drugiej części roku szkolnego 2010/2011 działania profilaktyczne w tym obszarze były kontynuowane.

Konieczne jest także włączanie rodziców do działań podejmowanych przez szkoły, gdyż tylko współdziałanie i wzajemne wspieranie się może skutecznie rozwiązać pojawiające się problemy, dotyczące dzieci i młodzieży.

Niniejsza publikacja została zamieszczona na portalu Scholaris oraz na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakładce *Uczniowie i rodzice* w części *Profilaktyka problemów dzieci i młodzieży*.

Uprzejmie informuję, że Ministerstwo Edukacji Narodowej uzupełniło plan nadzoru pedagogicznego o nowy kierunek realizacji polityki oświatowej przez kuratorów oświaty w roku szkolnym 2010/2011, dotyczący monitorowania „Realizacja działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w tym współpraca z wyspecjalizowanymi instytucjami oraz wykorzystywanie przygotowanych przez nie ofert i materiałów.”

Przeprowadzenie monitoringu działań profilaktycznych w szkołach i placówkach zostało zaplanowane na czerwiec 2011 r.

*z poważaniem*

SEKRETARZ STANU

*Krzysztof Szumilas*  
Krystyna Szumilas